新竹市立成德高級中學113學年度【校慶運動會創意進場】實施計畫

一、主旨：

    為提升學生合作群性，培養班級團隊精神，融入生活教育的正向價值，增進班級的向心力。

二、主辦單位：學務處訓育組。

三、競賽地點：本校操場司令臺前跑道。

四、主題說明：引導學生妥善開展與自我、與他人、與社會、與自然的各種互動能力，協助學生應

              用及實踐所學、體驗生命意義，願意致力社會、自然與文化的永續發展，共同謀求

              彼此的互惠與共好。將以上理念結合性別平等、CRC兒童人權、環境、海洋、品德、

              生命、法治、資訊、防災、家庭教育、本土語言等議題設計表演。

              註1：各班主題將集合各班班長抽籤決定。

              註2：各項議題內容可參考網站：

                   國家教育研究院 議題融入說明手冊 (naer.edu.tw)

五、競賽時間、方式與評分標準：

（一）競賽時間：113年11月08日(五)上午08：40（暫定），依秩序冊公告時間為準。

（二）競賽方法：

1. 高一與國一各班均須參與創意進場，預計各班長於10/03(四)中午12：20於學務處抽籤(若

沒來抽籤則由學務處代抽)，然後各班須於10月16日(三)中午12：00前將各班【配樂曲目】

繳交至學務處訓育組田子琳小姐（請見附件一）。進場順序依照班級班號並行進至司

令台前整好隊伍再進行表演。請依規定時間完成繳交以利訓育組彙整公告。

2. 請各班於10月16日(三) 中午12時前將各班的創意進場呈現方式（請見附件二）、配樂（限

mp3檔，請事先將音樂剪輯成1分鐘內的檔案）及約50字的班級進場介紹辭（請見附件三）

繳交至訓育組田子琳小姐。請依規定時間完成繳交以利訓育組彙整公告。

     3.各班進場遊行的內容請發揮各班特色，展現創意、團隊精神與正向價值凸顯抽到的議題，請

       利用簡單、創意的造型或道具進行創意進場表演，共同歡慶本校58週年校慶。

     4.運動會當天運動員進場時，依班級順序，領隊同學持班旗帶隊進場，並於司令臺前停留1分

      鐘作表演活動（各班自行設計動作、音樂搭配及口號或旁白，從進場至退場上限90秒，違者

      扣分），表演完後快速整隊回到四列行進至操場各班指定地點。

（三）評分標準：總分100分，評審老師由學務處邀請老師擔任之。

項目 融入議題明確且具教育性 團隊創意與精神 動作隊形

配分比例 50 % 25 % 25 %

（四）進場方式：如右圖所示。

     每班進場隊伍分四列行進，行經司令臺時可變化隊形，但各班列數或隊形以不超過跑道範圍為

     原則，表演完離開司令臺 時的隊形亦要整齊。

https://www.naer.edu.tw/upload/1/16/doc/2027/%E8%AD%B0%E9%A1%8C%E8%9E%8D%E5%85%A5%E8%AA%AA%E6%98%8E%E6%89%8B%E5%86%8A(%E5%AE%9A%E7%A8%BF%E7%89%88).pdf

六、獎勵：

     1. 【高一組】：取前 3名。第一名班級記小功乙次、，第二名班級記嘉獎兩次，第三名班級記

        嘉獎乙次。

     2. 【 國一組 】：取前 1名，該班級可記嘉獎兩次。

七、經費來源：無。

八、注意事項：不得利用午休時間練習，各班同學可於課後時間自備播放器進行練習。

九、本辦法經 校長核准後實施，修正時亦同。

（附件一）

★【高一】與【國一】各班於 10月 16日（星期三）中午 12:00前將【創意進場配樂

曲目】繳交紙本導師簽名後給學務處訓育組田子琳小姐或請導師寄送電子檔。

。

新竹市立成德高級中學 113學年度【校慶運動會進場】創意進場

班級  班長

抽到的議題 配樂名稱

導師簽名：____________________

（附件二）

★【高一】與【國一】各班於 10月 16日（三）中午 12:00前將各班的創意進場呈現

方式繳交紙本導師簽名後給學務處訓育組田子琳小姐或請導師寄送電子檔。

新竹市立成德高級中學 113學年度【校慶運動會進場】創意進場

班級  班長

配樂曲名  mp3檔 □已繳交 □ 未繳交

表演名稱

(議題)

呈現方式說明

請詳細說明：

1.表演的呈現方式

2.使用的道具、器材

以「環保」為考量，

表演結束後勿在操場

現場留下垃圾。

導師簽名：____________________

（附件三）

★請【高一】與【國一】各班班長注意：

 將運動會創意進場的【主題介紹詞】（約 50個字左右填寫於下表，並於 10月 16日

（三）中午 12:00前，繳交紙本導師簽名後給學務處訓育組田子琳小姐或請導師寄送

電子檔。

【       】班運動會創意進場【主題介紹詞】50個字左右

導師簽名：____________________